
 

 

 

Motion – Förändringar i regelboken angående utrustning 
 
Bakgrund och syfte 
Vi har uppmärksammat att det under åren som varit blivit mer och mer ändringar på 
skyddsutrustning som inte är enligt regelverket. Detta kan leda till allvarliga skador. 

Mycket av det vi ser idag tex övermålade klubbor, spetsiga skenor och andra 
justeringar ”bara” för att det är snyggt har spridit sig bland våra ungdomslag. I många 
fall skapar det inte problem, men om man gjort åverkan på klubban på ett otillåtet sätt 
så den inte längre är godkänd och går av och träffar någon eller spetsen på 
skridskon går genom benskyddet på kompisen då kanske inte längre försäkringarna 
gäller fullt ut. 
 
Vi i Distrikt Västergötland vill på detta sätt uppmärksamma problemen och föreslår 
några förändringar. 
 
Nedan är utdrag ur ’Spelregler för bandy 2022/23’,  
 
REGEL 2 Material och utrustning 
2.1 Allmänt 

Före matchstart ska domare få bekräftat av lagkaptenen att laget är reglementsenligt 
utrustat och att skydd är reglementsenligt fastsatta. Spelare ska nekas starta matchen 
om utrustningen är felaktig. Om spelare ändå spelar med felaktig utrustning ska 
spelaren utvisas 5 minuter för sabotage, se regel 16.3 d. Före återinträde efter 
tidsutvisning ska utrustningen kontrolleras och godkännas av domaren. 

 
Komplettering av text. 

Domare ska när hen vill kunna kontrollera utrustning vid match utan 
avisering om detta. 
Kontroll av utrustning ska genomföras innan säsongens första seriematch. 

 
2.3 Klubban  
 
2.4 Skridskor 

 
 

 



 

 

 

2.5 Skyddsutrustning 
Samtliga spelare och funktionärer på isen ska bära godkänd hjälm. Utespelarna ska 
dessutom ha munskydd/tandskydd och målvakterna ansiktsskydd. Utespelare får också 
ha ansiktsskydd (visir) av godkänd modell. Utrustningen ska vara CE godkänd men kan 
vara detta var för sig.  
Halsskydd är obligatoriskt i alla serier. Samtliga skydd ska vara reglementsenligt 
fastsatta och ingen åverkan får ske på dessa.  
I Sverige är ansiktsskydd av typ helgaller obligatorisk för spelare upp till 19 år. För 
spelare födda 1991 eller senare samt vid utträde ur ungdomsåldern är det obligatoriskt 
att bära halvgaller/visir och tandskydd/ munskydd alternativt helgaller (vilket gäller för 
spelare tom 19 års ålder). Dessa ska vara CE-godkända var för sig.  

 
Många av våra ungdomar har idag hjälmar som inte är inställda så att de skyddar 
utan till och med kan göra mer skada än nytta i vissa situationer. Detta är inte på 
grund av ovilja av föräldrar utan på grund av okunskap kring detta. En enkel 
skrift/utbildning för föräldrar för yngre ungdomar skulle kunna uppmärksamma detta 
på ett enkelt sätt. Detta skulle kunna hjälpa föräldrar att stå emot felaktig utrustning 
som har blivit populära. 
Även visir som inte sitter på rätt sätt kan skada både sig själv och motståndarna. 
Vi har även uppmärksammat att många har börjat vika ner halsskydd eller ha det 
uppknäppt. Detta måste beivras. 
Vi har blivit uppmärksammade på att domare som påtalar detta inte får förståelse för 
sina domslut. 
 
Regel 11 Målvakten 
11.2 Målvaktens skyddsutrustning 

Målvakten ska till sin hjälm bära ansiktsskydd typ helgaller med lika stora hål 
 

Idag används det målvaktshjälmar/masker som är CE-godkända både för seniorer, 
juniorer och ungdomar, men vi inte tycker att de är tillräckliga för de yngre. En 
bandymålvakt jobbar på en större yta och är med i spelet på ett annat sätt än en 
hockeymålvakt. Målvaktshjälmen/masken har en bakplatta som inte skyddar mot 
huvudskador på samma sätt som en ”vanlig” hjälm gör. Huvudskador på grund av 
detta har uppkommit under året, vilket är en skada som vi vill stoppa.  
Som en bonus för föräldrarna så är vanliga hjälmar oftast billigare än vad en 
målvaktsmask är.  
 



 

 

 

Förslag 
Vi föreslår därför mötet: 
 

• Att göra tillägg till regel 2.1 
o Domare ska när hen vill kunna kontrollera utrustning vid match utan 

avisering om detta. 
o Kontroll av utrustning ska genomföras innan säsongens första 

seriematch. 

• Att förbundet gör en skrift/utbildning/video med inriktning mot föräldrar/ledare 
där man beskriver hur skydden ska sitta och vara utformade. Hjälm med 
ansiktsskydd, halsskydd, skridskor (plösar, skena), suspensoar. 

• Att göra tillägg till regel 11.2 
o Att målvakter upp tom 17-års serier inte får använda målvaktshjälm/mask 

utan ska använda vanlig hjälm. 
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